
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO 

RESERVA PARA INGRESSO NA CARREIRA DOS SERVIDORES DOS ÓRGÃOS DE APOIO TÉCNICO E 
ADMINISTRATIVO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

 
EDITAL Nº 05/2018 DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES 

  
O PROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, considerando a realização de Concurso Público de 
Provas e Títulos para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para ingresso na carreira dos Servidores dos 
Órgãos de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público do Estado de Pernambuco, a que se refere o Edital nº 
01/2018 de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial do Ministério Público de Pernambuco na edição de 
26/09/2018, RESOLVE: 
 

1. Reabrir as inscrições, exclusivamente, via internet, no período das 10h do dia 31/10/2018 às 14h do dia 01/11/2018 
(horário de Brasília), de acordo com o item 4.3, Capítulo 4 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições. 

 
 

Recife/PE, 29 de outubro de 2018. 

 

 

Francisco Dirceu Barros 

Procurador-Geral de Justiça 

 


